
 

Edição nº 2063 – 05 de Dezembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 9 

 

 

Seção de Licitações e Compras  

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 295/2022, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha) 
acondicionado em botijões de 13 kg sob o nº 148/2022, do tipo menor preço, 
para as Secretarias Municipais. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 06/12/2022 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 15/12/2022 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E 
INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 15/12/2022. LOCAL: SCPI – Portal de 
Compras https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, 
das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. 
O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br 
– Dúvidas pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes 
- Pregoeira. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Contratos nº. 165/2022; 166/2022; 
175/2022; 177/2022; 182/2022; 184/2022 Processo nº 202/2022 
Credenciamento nº 05/2022 Objeto: Apresentação musical por evento, 
promovido pelo município de Jacutinga. Contratante: Município de Jacutinga. 
Contratados: Antonio Roberto Pedroso, inscrito no CPF sob o nº 687.046-15, 
contrato nº 165/2022 no valor de R$ 1.450,00 (Um mil quatrocentos e 
cinquenta reais) por evento promovido, com duração minima de 60 (sessenta) 
minutos e no maximo 120 (cento e vinte) minutos Igor Junho Silveira, inscrito 
no CPF sob o nº 624.866-36, contrato nº 166/2022 no valor de R$ 1.150,00 
(Um mil cento e cinquenta reais) por evento promovido, com duração minima 
de 60 (sessenta) minutos e no maximo 120 (cento e vinte) minutos. Marcela 
Aparecida Pereira Batista, inscrito no CPF sob o nº 699.866-93, contrato nº 
175/2022 no valor de R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais) por evento 
promovido, com duração minima de 60 (sessenta) minutos e no maximo 120 
(cento e vinte) minutos. Rubens Lima de Freitas , inscrito no CPF sob o nº 
755.786-00, contrato nº 177/2022 no valor de R$ 850,00 (Oitocentos e 
cinquenta reais) por evento promovido, com duração minima de 60 (sessenta) 
minutos e no maximo 120 (cento e vinte) minutos. Wilian de Melo Arruda - 
LOTUS MUSIC PRODUÇÕES ARTISTICA, inscrito no CNPJ sob o nº 
695.752/0001-36, contrato nº 182/2022 no valor de R$ 1.450,00 (Um mil 
quatrocentos e cinquenta reais) por evento promovido, com duração minima de 
60 (sessenta) minutos e no maximo 120 (cento e vinte) minutos. Rovilson 
Pereira Batista Junior – ROVILSON PERERIA BATISTA JUNIOR 
MALHAS, inscrito no CNPJ sob o nº 995.197/0001-50, contrato nº 184/2022 
no valor de R$ 1.450,00 (Um mil quatrocentos e cinquenta reais) por evento 
promovido, com duração minima de 60 (sessenta) minutos e no maximo 120 

(cento e vinte) minutos. Prazo: O prazo de vigência do contrato será até o dia 
10 de agosto de 2023.                     Dotações Orçamentárias: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

109 2022 020202 13.392.0002.2009.0000 3.3.90.36.00 

110 2022 020202 13.392.0002.2009.0000 3.3.90.39.00 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 08 de novembro de 2022. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO – Processo 277/2022, Pregão Eletrônico nº 
140/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual prestação de serviço 
para realização de exames de alta e média complexidade para atender as 
necessidades da secretaria municipal de Saúde por um período de 12 meses - A 
Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 
inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente 
Licitação aos fornecedores Licitantes, a empresa: SYRIUS DIAGNOSTICOS 
MEDICOS LTDA, CNPJ:10.726.349/0001-69, no valor total de R$97.110,63 
(noventa e sete mil, cento e dez e sessenta e três centavos). Jacutinga, 05 de 
Dezembro de 2022. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 277/2022, Pregão Eletrônico nº 
140/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual prestação de serviço 
para realização de exames de alta e média complexidade para atender as 
necessidades da secretaria municipal de Saúde por um período de 12 meses - O 
Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, a 
empresa: SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA, 
CNPJ:10.726.349/0001-69, no valor total de R$97.110,63 (noventa e sete mil, 
cento e dez e sessenta e três centavos). Jacutinga, 05 de Dezembro de 2022 
Pedro Pereira de Aguiar - Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Edição nº 2063 – 05 de Dezembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 9 

 

 

COMTJAC 006/2022 

 

 



 

Edição nº 2063 – 05 de Dezembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 9 

 

COMTJAC 042/2022 

 

 



 

Edição nº 2063 – 05 de Dezembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 4 de 9 

 

CMAS - RESOLUÇÃO 007/2022 

 



 

Edição nº 2063 – 05 de Dezembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 5 de 9 

 

 

 



 

Edição nº 2063 – 05 de Dezembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 6 de 9 

 

CMAS - RESOLUÇÃO 008/2022 

 



 

Edição nº 2063 – 05 de Dezembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 7 de 9 

 

 

 

 

 



 

Edição nº 2063 – 05 de Dezembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 8 de 9 

 

CMAS - ATA 013/2022 

 



 

Edição nº 2063 – 05 de Dezembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 9 de 9 

 

 


		2022-12-06T09:48:52-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




